

単 価 合 意 書

令和6年5月31日に契約したR5（仮称）道の駅おけがわ舗装工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年06月03日

発注者 住所 埼玉県さいたま市北区吉野町1丁目435番地

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 大宮国道事務所長 中洲 啓太

受注者 住所 東京都港区南麻布一丁目18番4号

氏名 株式会社佐藤渡辺関東支店 執行役員支店長 橋本 秀浩

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		149,566,692	
道路土工						
		式	1		30,261,520	
掘削工						
		式	1		2,538,240	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	0	306.2	0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	9,600	264.4	2,538,240	
路体盛土工						
		式	0		0	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	0	214.4	0	
残土処理工						
		式	1		27,723,280	
整地	残土受入れ地での処理	m3	10,400	119.7	1,244,880	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り 土含む)					
L=19.5km以下		m3	10,400	2,546	26,478,400	
舗装工						
		式	1		42,274,782	
アスファルト舗装工						
		式	1		402,344	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 70mm					
(1)		m2	0	706.9	0	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 250mm					
(2)		m2	19	1,589	30,191	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部) (3)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 55m m 3.0m超	m2	90	1,607	144,630	
表層(車道・路肩部) (仮舗装)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	149	1,527	227,523	
アスファルト舗装工(ICT)		式	1		40,166,319	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT) (1)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200 m m	m2	8,610	529.3	4,557,273	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT) (2)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 350 m m	m2	1,310	979	1,282,490	
上層路盤(車道・路肩部) (1)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り 厚 80m m	m2	5,970	2,270	13,551,900	
上層路盤(車道・路肩部) (2)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り 厚 100m m	m2	2,630	2,760	7,258,800	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT) (3)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り 厚 150m m	m2	1,310	520.6	681,986	
基層(車道・路肩部) (1)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	5,970	1,482	8,847,540	
基層(車道・路肩部) (2)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 100 m m 3.0m超	m2	1,310	3,043	3,986,330	
透水性舗装工		式	1		1,706,119	
フィルター層	再生砂 仕上り厚 100m m	m2	955	863	824,165	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100 m m	m2	955	754.8	720,834	
表層	透水性アスコン 2.4m以上 舗装厚 40m m	m2	95	1,696	161,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工						
		式	1		25,770,265	
作業土工						
		式	1		1,538,843	
床掘り	土砂					1,100m ³
		式	1		253,220	
埋戻し	土砂					330m ³
		式	1		929,940	
基面整正						795m ²
		式	1		355,683	
側溝工						
		式	1		19,551,723	
L型側溝	幅 77 c m 高さ 20 c m 各種					
(1) 一般部		m	20	12,476	249,520	
L型側溝	幅 77.5 c m 高さ 20 c m 各種					
(2) 切下部		m	14	12,165	170,310	
L型側溝	幅 77.5 c m 高さ 20 c m 各種					
(3) 擦付部		m	4	13,027	52,108	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝	U240					
		m	2	12,018	24,036	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝	U型側溝A 1 300×300					
		m	470	13,109	6,161,230	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝	U型側溝A 1 300×400					
		m	47	13,797	648,459	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝	U型側溝A 3 300×400					
		m	7	14,411	100,877	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝	U型側溝C 300×300					
		m	9	29,812	268,308	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝	U型側溝C 300×400	m	0	30,500	0	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種	m	5	33,287	166,435	
暗渠排水管 (1) VUφ200	据付 直管 200～400mm	m	10	3,921	39,210	
暗渠排水管 (2) VUφ300	据付 直管 200～400mm	m	6	7,638	45,828	
暗渠排水管 (3) VUφ350	据付 直管 200～400mm	m	15	9,598	143,970	
暗渠排水管 (4) VU有孔管φ200	据付 直管 200～400mm	m	34	13,402	455,668	
暗渠排水管 (5) VUφ100	据付 直管 50～150mm	m	50	1,647	82,350	
管(函)渠型側溝 都市型側溝A	幅 30 c m 高さ 45 c m	m	24	26,915	645,960	
管(函)渠型側溝 都市型側溝B	幅 30 c m 高さ 40 c m	m	6	30,390	182,340	
管(函)渠型側溝 都市型側溝B	幅 30 c m 高さ 50 c m	m	12	34,469	413,628	
管(函)渠型側溝 都市型側溝B	幅 30 c m 高さ 60 c m	m	1	41,514	41,514	
鉄筋コンクリート台付管	CSBφ200	m	9	12,960	116,640	
鉄筋コンクリート台付管	CSBφ300	m	3	16,593	49,779	
鉄筋コンクリート台付管	CSBφ600	m	126	41,602	5,241,852	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝	U型側溝 B 300×400	m	76	13,182	1,001,832	
自由勾配側溝	U型側溝 B 300×500	m	32	13,861	443,552	
自由勾配側溝	U型側溝 B 300×600	m	13	15,181	197,353	
自由勾配側溝	U型側溝 B 300×700	m	8	16,070	128,560	
自由勾配側溝	U型側溝 B 300×800	m	6	17,739	106,434	
自由勾配側溝	U型側溝 B 300×900	m	42	18,655	783,510	
自由勾配側溝	U型側溝 B 300×1000	m	31	20,709	641,979	
自由勾配側溝	U型側溝 B 300×1100	m	17	21,341	362,797	
自由勾配側溝	U型側溝 B 300×1200	m	22	26,622	585,684	
集水柵・マンホール工		式	1		4,679,699	
現場打ち集水柵 500×500×600	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	10	84,368	843,680	
現場打ち集水柵 500×500×700	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	4	88,163	352,652	
現場打ち集水柵 500×500×800	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	92,041	184,082	
現場打ち集水柵 500×500×900	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	95,800	191,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 500×500×1000	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	101,026	101,026	
現場打ち集水桝 500×500×1100	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	122,386	244,772	
現場打ち集水桝 500×500×1200	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	4	129,995	519,980	
現場打ち集水桝 800×800×900	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	154,839	154,839	
現場打ち集水桝 800×800×1800	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	254,031	254,031	
プレキャストマンホール	φ 1500 H=1666 鋳鉄蓋	箇所	3	579,478	1,738,434	
浸透桝	□300	箇所	0	40,758	0	
塩ビ桝	V U φ 200 起点	箇所	1	30,802	30,802	
塩ビ桝	V U φ 200 90° 曲り	箇所	1	30,225	30,225	
塩ビ桝	V U φ 100-200	箇所	3	11,192	33,576	
縁石工		式	1		10,671,896	
縁石工		式	1		10,671,896	
歩車道境界ブロック (1)	セミフラット	m	792	6,821	5,402,232	
歩車道境界ブロック (2)	フラット	m	289	6,821	1,971,269	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (3)	マウントアップ	m	59	6,222	367,098	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (4)	切下部	m	130	7,003	910,390	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (5)	すり付け部	m	10	7,214	72,140	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (6)	切下部(ノンスリップ)	m	3	9,098	27,294	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	C種(150×150×600)	m	323	5,921	1,912,483	
コンクリートシール	t=5cm	m2	5	1,798	8,990	
区画線工		式	1		768,564	
区画線工		式	1		768,564	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	88	921.2	81,065	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	34	838.3	28,502	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	59	389.4	22,974	
区画線消去 (W J 式日当施工量 未満)		式	1		525,306	
汚泥運搬		回	1	93,040	93,040	
汚泥処分		m3	0.5	35,355	17,677	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属施設工						
		式	1		7,586,945	
境界工						
		式	1		3,440	
境界鋳	10枚未満					
撤去・再設置		枚	2	1,720	3,440	
作業土工						
		式	1		1,317,041	
床掘り	土砂					360m3
		式	1		81,648	
埋戻し	再生砂					70m3
		式	1		295,120	
埋戻し	土砂					260m3
		式	1		732,680	
基面整正						464m2
		式	1		207,593	
ケーブル配管工						
		式	1		4,609,383	
ケーブル配管	FEP30 1条 土砂 管径 30mm					
		m	280	906.6	253,848	
ケーブル配管	FEP30 2条 土砂 管径 30mm					
		m	101	1,813	183,113	
ケーブル配管	FEP30 3条 土砂 管径 30mm					
		m	0	2,720	0	
ケーブル配管	FEP40 1条 土砂 管径 40mm					
		m	60	931	55,860	
ケーブル配管	FEP40 2条 土砂 管径 40mm					
		m	13	1,861	24,193	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ケーブル配管	FEP40 3条 土砂 管径 40mm	m	150	2,793	418,950	
ケーブル配管	FEP40 4条 土砂 管径 40mm	m	19	3,723	70,737	
ケーブル配管	FEP50 2条 土砂 管径 50mm	m	211	1,971	415,881	
ケーブル配管	FEP50 4条 土砂 管径 50mm	m	44	3,942	173,448	
ケーブル配管	FEP80 2条 土砂 管径 80mm	m	0	3,065	0	
ケーブル配管	FEP100 4条 土砂 管径 100mm	m	35	8,924	312,340	
埋設標識シート敷設	150mm 2倍	m	542	233.7	126,665	
埋設標識シート敷設	300mm 2倍	m	395	370.2	146,229	
埋設標識シート敷設	400mm 2倍	m	19	456.2	8,667	
プレキャストハントール設置	H1-6 600×600×600	個所	3	90,474	271,422	
プレキャストハントール設置	H2-6 900×900×600	個所	3	96,258	288,774	
プレキャストハントール設置	H1-9 600×600×900	個所	17	109,368	1,859,256	
照明工		式	1		1,657,081	
照明灯プレキャスト基礎設置	φ500 H=1700	個所	9	73,532	661,788	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明灯ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ基礎設置	φ 500 H=2200					
		個所	6	127, 886	767, 316	
照明灯ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ基礎設置	φ 500 H=2400					
		個所	1	145, 305	145, 305	
照明灯ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ基礎設置	φ 500 H=1100					
		個所	1	82, 672	82, 672	
石・ﾌﾞﾛｯｸ積(張)工						
		式	1		15, 526, 428	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ積)						
		式	1		15, 526, 428	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ基礎	ｺﾞﾏ基礎 500型					
		m2	173	26, 393	4, 565, 989	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ基礎	18-8-25(高炉) 底幅 43 c m 高さ 25 c m					
		m	173	8, 145	1, 409, 085	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ積						
		m2	398	20, 049	7, 979, 502	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	147	6, 584	967, 848	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	16	3, 544	56, 704	
天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-25(高炉)					
		m3	10	54, 730	547, 300	
擁壁工						
		式	1		354, 452	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		354, 452	
小型擁壁	0.6m以上0.8m未満 18-8-25(高炉)					
		m3	4	88, 613	354, 452	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雨水調整池工		式	1		1,810,611	
作業土工		式	1		177,712	
床掘り	土砂	式	1		9,072	40m3
埋戻し	再生砂	式	1		168,640	40m3
余水吐き工		式	1		363,033	
余水吐き		箇所	1	363,033	363,033	
坂路工		式	1		478,560	
坂路	t=200mm	m2	53	8,441	447,373	
横目地	瀝青繊維質目地板t=10	m	44	708.8	31,187	
導水溝工		式	1		760,362	
導水溝		m	176	4,086	719,136	
側溝蓋		枚	3	13,742	41,226	
放流管工		式	1		30,944	
放流管	V U φ 150	m	15	1,556	23,340	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
削孔	削孔径 165mm 削孔深さ 250mm	孔	1	7,604	7,604	
構造物撤去工		式	1		8,934,164	
道路付属物撤去工		式	1		40,332	
防犯灯撤去	H=5500	基	3	13,444	40,332	
構造物取壊し工		式	1		5,999,710	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	590	10,169	5,999,710	
運搬処理工		式	1		2,894,122	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	590	2,718	1,603,620	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	590	2,186	1,289,740	
現場発生品運搬	防犯灯	式	1		762	0.08t
水道施設工		式	1		911,796	
水道施設		式	1		911,796	
給水設備工事		式	1		911,796	
仮設工		式	1		4,695,269	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工		式	1		257,607	
軽量鋼矢板土留		式	1		257,607	
仮設防護柵設置工		式	1		165,365	
仮設ガードレール設置	Gr-B-2B H鋼300×300 支給品	m	64	1,421	90,944	
支給品運搬	仮設ガードレール	式	1		74,421	7.4t
安全施設設置工		式	1		843,364	
事前予告看板	高輝度反射型(白) 550×1600	箇所	3	36,825	110,475	
規制看板	高輝度反射型(橙) 550×1600	箇所	7	53,479	374,353	
迂回看板	高輝度反射型(白) 1100×1600	箇所	4	55,982	223,928	
クッションドラム	φ600×840 赤白市松	箇所	4	33,652	134,608	
交通管理工		式	1		3,428,933	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		3,428,933	239人日
直接工事費		式	1		149,566,692	
共通仮設費		式	1		23,440,468	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		7,217,936	
運搬費		式	1		23,834	
仮設材運搬費		式	1		23,834	2t
準備費		式	1		334,479	
試掘調査		式	1		88,388	
境界測量		式	1		246,091	
技術管理費		式	1		4,676,895	
土質等試験費		式	1		347,040	
土壌試験		式	1		213,993	
土質等試験費		式	1		102,902	
サウンディング		式	1		44,918	
施工調査費		式	1		571,136	
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	1			
システム初期費(ICT)		式	1			
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		3,200,591	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
遠隔臨場						
		式	1		196,315	
営繕費						
		式	1		854,111	
快適ﾄﾚｲﾅｰ						
		式	1		854,111	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,328,617	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		16,222,532	
純工事費						
		式	1		173,007,160	
現場管理費						
		式	1		44,778,507	
工事原価						
		式	1		217,785,667	
一般管理費等						
		式	1		32,914,333	
工事価格						
		式	1		250,700,000	
消費税相当額						
		式	1		25,070,000	
工事費計						
		式	1		275,770,000	